РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «01_» сентября 2022 г.							№_256_

О возложении функции межбиблиотечного взаимодействия на территории Муезерского муниципального района на Муниципальное казенное учреждение «Муезерская  центральная районная межпоселенческая библиотека»

В соответствии с п. 19 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2.3.1. Порядка межбиблиотечного взаимодействия, утвержденного Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 25 марта 2022 № 395 «Об утверждении порядка межбиблиотечного взаимодействия», администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Возложить функции межбиблиотечного взаимодействия на территории Муезерского муниципального района на Муниципальное казенное учреждение «Центральная районная межпоселенческая библиотека» (МКУ «Муезерская ЦРМБ»).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Муезерская ЦРМБ» (Т.А. Поттоева).

Глава администрации
Муезерского муниципального района                                                      А.В. Пашук

Исполнитель: ___________  Т.И.Акулич

Согласовано:

Зам. Главы по социальным вопросам _________________ Л.В. Филиппова

Юридический  отдел    _______________ Л.Ю. Дыдо

Рассылка:
Дело – 1,  заместитель Главы администрации Муезерского муниципального района  по социальным вопросам – 1, специалист по культуре  – 1, МКУ «Муезерская ЦРМБ»  – 1.  Всего: 4